In huiusmodi quidem foederibus non parum fiduciae collocantes, certos vestrae Regiae Majestatis subditos, qui ad nos non multis ante hos diebus nauibus suis onerariis aduehebantur, mox secundo cursu in Liouoniam & Prussiam mercandi gratia nauigaturi, hic apud nos Hafniae aliquandiu nobiscum detinemus, non ui, sed sponte bona, receptis in portum nauibus, iusta nimirum moti ratione. Nam per probatae fidei nuncios exploratum habemus, hostes tam nostros quam Regni Daniae et sociorum mare illud, quod a nostratibus orientale nominatur, longe lateque occupare, expectantes uires suas alienarum nationum nauibus, per phas atque nephas coactis, eatenus adauctum iri, quatenus uel nostram classem aequare valeant, uel, si superis placeat, superare, animo potiundi rerum in Dania, in quo negocio mirum in modum sudatur ab illis seque immodice cruciant.

Quod cum naucleris coram narratum, predam videlicet sese fortasse futuros ipsis hostibus, uel ad minus naues suas abutendas fore aduersum nos et communis belli socios, iustis orationibus nostris acquiescentes, naues suas in portum ueluti in stationem beneuoli submitunt. Neque hoc solummodo sollicitate rogati perlibenter fecerunt, sed et aliud egregiae humanitatis genus erga nos praestiterunt, mutuo dantes nobis vim non contemnendam panni, quam in exercitum in uicem partis stipendij partiti sumus. Nam insperato hic clamor in milite ortus est pecuniae erogandae propter praesentem cum hostibus mox incundum conflictum, antequam iusta stipendiorum collectio facta est. Insigniter enim uero extenuati sunt honorum omnium copia ipsi regni incolae uniuersi, tam diuturnitate belli, quam potentiorum tyrannica praessura, quae praesentis belli uel prima materia, nisi quispiam desiderium Euangelicae libertatis primam causam Tantaе turbae dixerit. Meminisse siquidem populus coepit in uindictis malorum periclitans Christianni Regis erga Deum summam religionem, erga patriam insignem pietatem, in obtemperantes legibus miram clementiam, in transgressores seueram iusticiam; inde factum putamus, cooperante dei uerbo sancto, quod illuescere coepit per orbem terrarum quam latissime, ut populus aliquanto animosior ad arma prosiluerit, pristinam libertatem, quae sub Christianissimo rege floruit, vindicaturus.

Sed ad Vestrae Regiae maiestatis subditos redeundum censemus; ipsis sane meliore fide procurabimus iustam omnium expensorum solutionem fieri, quae in usum nostri exercitus dispensata sunt, prout cuiusque rationes indicant, ut omnis iustae quaerelae occasio apud illos deficiat. Idcirco confidimus, Serenissime Rex, in tam pio sanctoque proposito quicquid id genus per nos factum sit V. R. M. neququam offensurum, quod etiam ne fiat, impensius deprecamur. Opus enim est plane Christianum, hominem Christianum, immo regem iniuste detentum carcere liberare et eundem quidem, qui et V. R. M. consanguineus est et frater confederatus, noster uero charissimus tum adfinis, tum fratris patrielis consobrinus. Ad cuius operis, digni profecto omnium saeculorum memoria, consumationem nos cum sociis uandalicis ciuitatibus V. R. M. hisce nostris literis nomine praefati Regis inuitamus pro tenore initi foederis, quando in V. R. M. regno Londini cum Diua coniuge, clarissima femina,

hospites erant, anno fere Domini MDXXIII vigilia Diui Joannis baptistae, uel circiter;*) Quam in rem si Serenitas vestra dignum sua maiestate auxilium tulerit oportuno tempore, Nam omnis mora conatibus nostris obest, promittimus et fideiubemus vnanimis et singulus in solidum, Christiernum regem post liberationem omne punctum iam dicti foederis pro fide boni viri obseruaturum. Atque non solum hoc, sed et eidem foederi eximium appendicem addat, videlicet Vuandalicarum ciuitatum (quarum caput est Lubeca) perpetuum foedus et Amicitiam cum aliis capitulis, quae ultro citroque necessaria videbuntur, vt vinculo verae et perfectae amicitiae deprehendi non posset quidpiam deesse, prout prolixius Vestrae Regiae Majestati scriptum est per dilectum nobis dominum Georgium Vuollueffer, Consulem Lubecensem; obsequiose postremum et amice postulantes, quam citissime fieri posset super his omnibus gratiosum responsum per Vestram Regiam nobis dari Majestatem, quam Deus Optimus Maximus in foelici imperio et salubri dierum longitudine misericors conseruare dignetur.

Hafniae xii mensis Maji Anno xxxv.

(Udkast i det storthert. meklenborgske Archiv i Schwerin. Hertugens og Grevens Titler ere tilføiede efter en samtidig Afskrift, som findes i samme Archiv.)

39. Hertug Albrecht af Meklenborg til Kong Henrik den Ottende. Wullenwever vil berette om Forhandlingerne med de danske Stæder angaaende Forbund med England. Det er Grev Christoffer, der har ladet de engelske Skibe anholde.

Kjøbenhavn, den 12 Mai 1535.

Eorum quae scripsimus, Serenissime Rex, Die prima Mensis Aprilis ad Vestram Regiam Maiestatem per fidelem nobis D. Bernhardum de Melen, auratum epitem et nostrum capitaneum, rerum eventus, quae geruntur,

*) Tractaten er sluttet i London den 30 Juni 1523. Det synes af dette Sted og S. 80, at Brevskriverne ikke have haft nogen sikker Kundskab om denne Traktat.

hodie admonet nos meminisse, nimirum ut Quando in Daniam veniremus, mox, intellecto rerum statu, V. R. M. nuncium aliquem mitteremus, Cuius aduentu fieret, ut quaecunque hic acta sunt simul non ignoraret, precipue in negotio mutuae confederationis, qua in re quomodo D. Georgius Vullwaffer, Lubecensis Consul, cum primariis ciuitatibus regni egerat, ipse satis singularibus literis tum suis, tum illarum V. R. Serenitati notum faciet. illud ipsum autem, quod ad Christiani regis liberationem desyderatur, modo R. V. M. prestiterit, promittimus principali fide eo liberato omnia fieri, Quecunque in Commissionibus habent Doctor Adamus Pacacus et D. Bernhardus a Melen, Quibus eandem in his fidem hodie dari cupimus, qualem ipsis hactenus prestiterit V. regia serenitas. Atque non solum reintegratum iri vetera illa foedera cum Christierno rege inita, sed et eadem amplianda esse accessione perpetue amicitie vandalicarum ciuitatum, Vnde R. M^{ti} in paribus necessitatibus egre estimabilis vtilitas pararj poterit. Quod omne amplius ex literis Consulis potest intelligi. Clam subinde interim esse nolumus, certos subditos V. R. M^{tis} cum nauibus et bonis hic aliquamdiu per Comitem oldenburgensem detineri, ne ipsorum naues hostes ipsi inter nauigandum rapiant et in regni Detrimentum abutantur, et quaedam fortasse bona ipsorum in vsum militaris stipendii erogata audimus. Super quo V. R. M^{tem} impense petimus, ne offendatur; fit etenim hocce solum omne, ut illud christianissimum opus feliciter perficiatur, Quippe cum Christianus rex ab impio, quo detinetur, carcere liberetur, qui V. R. M^{ti} consanguineus est et confoederatus frater, noster vero adfinis valde charus; Curabimus enim omni diligentia, ut subditorum Vestrae Serenitatis ratio habeatur quam equissima, ut in omnibus pro possibilitate ipsis satisfiat nosque ad ipsum iugi obsequio permereri laborabimus eandem V. R. Maiestatem, quam Deus optimus maximus Regno et nobis diu incolumem conseruare dignetur.